
Мэрия города Магадана 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

от 13.04.2016 № 975 

  город Магадан 

 

 

 
Об утверждении перечня долж-
ностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномочен-
ных составлять протоколы об 
административных правонару-
шениях 

 

 

 

В целях реализации Закона Магаданской области от 30.03.2016 № 2012-

ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государст-

венными полномочиями Магаданской области в сфере административных 

правонарушений», на основании статьи 10.1 Закона Магаданской области от 

15.03.2005 № 583-ОЗ «Об административных правонарушениях в Магадан-

ской области», руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образова-

ния «Город Магадан», мэрия города Магадана 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень должностных лиц органов местного самоуправ-

ления, уполномоченных составлять протоколы об административных право-

нарушениях, предусмотренных Законом Магаданской области от 15.03.2005 

№ 583-ОЗ «Об административных правонарушениях в Магаданской облас-

ти», согласно приложению. 
 

2. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые 

акты: 

2.1. Постановление мэрии города Магадана от 08.09.2010 № 2676 «О 

перечне должностных лиц органов местного самоуправления, уполномочен-

ных составлять протоколы об административных правонарушениях». 

2.2. Постановление мэрии города Магадана от 22.03.2011 № 956 «О 

внесении изменений в перечень должностных лиц органов местного само-

управления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 

08.09.2010 № 2676». 

2.3. Постановление мэрии города Магадана от 06.06.2011 № 2000 «О 

внесении изменений в перечень должностных лиц органов местного само-



2 
 

управления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 

08.09.2010 № 2676». 

2.4. Постановление мэрии города Магадана от 13.02.2012 № 461 «О 

внесении изменений в перечень должностных лиц органов местного само-

управления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 

08.09.2010 № 2676». 

2.5. Постановление мэрии города Магадана от 15.07.2013 № 2965 «О 

внесении изменений в перечень должностных лиц органов местного само-

управления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 

08.09.2010 № 2676». 

2.6. Постановление мэрии города Магадана от 27.05.2014 № 1853 «О 

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 08.09.2010 

№ 2676 «О перечне должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонаруше-

ниях». 

2.7. Постановление мэрии города Магадана от 09.06.2014 № 2093 «О 

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 08.09.2010 

№ 2676 «О перечне должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонаруше-

ниях». 

2.8. Постановление мэрии города Магадана от 05.05.2015 № 1661 «О 

внесении изменений в перечень должностных лиц органов местного само-

управления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 

08.09.2010 № 2676». 
 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального 

образования «Город Магадан» в сети Интернет.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Бондаря И.В. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования  

«Город Магадан», мэра города Магадана                          А.В. Малашевский 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 

к постановлению мэрии города Магадана 

от 13.04.2016 № 975 

 

 

Перечень должностных лиц органов местного самоуправления, уполно-

моченных составлять протоколы об административных правонаруше-

ниях, предусмотренных Законом Магаданской области от 15.03.2005 № 

583-ОЗ «Об административных правонарушениях в Магаданской облас-

ти»  
 

 

Составы административных 

правонарушений 

Наименования уполномоченных лиц 

Об административном право-

нарушении, предусмотренном 

статьей 2.4 Закона Магадан-

ской области от 15.03.2005 № 

583-ОЗ «Об административ-

ных правонарушениях в Ма-

гаданской области» (далее – 

Закон № 583-ОЗ) 

Руководитель соответствующего отраслевого (функцио-

нального) органа мэрии города Магадана  

Об административном право-

нарушении, предусмотренном 

пунктами 2, 3, 4 статьи 2.6 

Закона № 583-ОЗ (в части 

предоставления муниципаль-

ных услуг) 

Комитет по экономическому развитию мэрии города Ма-

гадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник отдела инвестиций, внешнеэкономической 

деятельности и предпринимательства; 

- ведущий специалист отдела инвестиций, внешнеэконо-

мической деятельности и предпринимательства. 

 

Правовое управление мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- ведущий специалист. 

Об административном право-

нарушении, предусмотренном 

статьей 3.1 Закона № 583-ОЗ 

Управление административно-технического контроля 

мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического отдела; 

- ведущий специалист организационно-аналитического 

отдела; 

- начальник отдела исполнения административного зако-

нодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения администра-

тивного законодательства. 



4 
 

Об административном право-

нарушении, предусмотренном 

статьей 3.10 Закона № 583-ОЗ 

Управление административно-технического контроля 

мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического отдела; 

- ведущий специалист организационно-аналитического 

отдела; 

- начальник отдела исполнения административного зако-

нодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения администра-

тивного законодательства. 

Об административном право-

нарушении, предусмотренном 

статьей 3.15 Закона № 583-ОЗ  

(в отношении водных объек-

тов, находящихся в муници-

пальной собственности) 

Управление административно-технического контроля 

мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического отдела; 

- ведущий специалист организационно-аналитического 

отдела; 

- начальник отдела исполнения административного зако-

нодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения администра-

тивного законодательства. 

Об административном право-

нарушении, предусмотренном 

пунктом 2 статьи 3.17 Закона 

№ 583-ОЗ 

Управление административно-технического контроля 

мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического отдела; 

- ведущий специалист организационно-аналитического 

отдела; 

- начальник отдела исполнения административного зако-

нодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения администра-

тивного законодательства. 

Об административном право-

нарушении, предусмотренном 

статьей 3.18 Закона № 583-ОЗ 

Комитет по работе с хозяйствующими субъектами мэрии 

города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя, начальник отдела потреби-

тельских услуг; 

- заместитель начальника отдела потребительских услуг; 

- консультант отдела потребительских услуг; 

- главный специалист отдела потребительских услуг. 

Об административном право-

нарушении, предусмотренном 

пунктом 2 статьи 4.1  Закона 

№ 583-ОЗ 

Управление административно-технического контроля 

мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического отдела; 

- ведущий специалист организационно-аналитического 

отдела; 

- начальник отдела исполнения административного зако-



5 
 

нодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения администра-

тивного законодательства. 

Об административном право-

нарушении, предусмотренном 

пунктами 3, 4 статьи 4.4 За-

кона № 583-ОЗ 

Магаданская городская Дума: 

- председатель; 

- заместитель председателя; 

- председатели постоянных депутатских комиссий; 

- заместители председателей постоянных депутатских 

комиссий. 

Об административном право-

нарушении, предусмотренном 

статьей 6.4 Закона № 583-ОЗ 

Управление административно-технического контроля 

мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического отдела; 

- ведущий специалист организационно-аналитического 

отдела; 

- начальник отдела исполнения административного зако-

нодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения администра-

тивного законодательства.  

Об административном право-

нарушении, предусмотренном 

статьей 6.13 Закона № 583-ОЗ 

Управление административно-технического контроля 

мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического отдела; 

- ведущий специалист организационно-аналитического 

отдела; 

- начальник отдела исполнения административного зако-

нодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения администра-

тивного законодательства. 

Об административном право-

нарушении, предусмотренном 

статьей 6.14 Закона № 583-ОЗ 

Управление административно-технического контроля 

мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического отдела; 

- ведущий специалист организационно-аналитического 

отдела; 

- начальник отдела исполнения административного зако-

нодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения администра-

тивного законодательства. 

Об административном право-

нарушении, предусмотренном 

статьей 6.15 Закона № 583-ОЗ 

Управление административно-технического контроля 

мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического отдела; 

- ведущий специалист организационно-аналитического 

отдела; 



6 
 

- начальник отдела исполнения административного зако-

нодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения администра-

тивного законодательства. 

Об административном право-

нарушении, предусмотренном 

статьей 6.16 Закона № 583-ОЗ 

Департамент жилищно-коммунального хозяйства и ком-

мунальной инфраструктуры мэрии города Магадана: 

- начальник отдела по взаимодействию с управляющими 

компаниями; 

- главный специалист отдела по взаимодействию с управ-

ляющими компаниями; 

- начальник отдела по взаимодействию с ТСЖ. 

Об административном право-

нарушении, предусмотренном 

статьей 6.18 Закона № 583-ОЗ 

Управление административно-технического контроля 

мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического отдела; 

- ведущий специалист организационно-аналитического 

отдела; 

- начальник отдела исполнения административного зако-

нодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения администра-

тивного законодательства. 

Об административном право-

нарушении, предусмотренном 

статьей 6.19 Закона № 583-ОЗ 

Управление административно-технического контроля 

мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического отдела; 

- ведущий специалист организационно-аналитического 

отдела; 

- начальник отдела исполнения административного зако-

нодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения администра-

тивного законодательства. 

Об административном право-

нарушении, предусмотренном 

статьей 6.1.1 Закона № 583-

ОЗ 

Управление административно-технического контроля 

мэрии города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя; 

- начальник организационно-аналитического отдела; 

- ведущий специалист организационно-аналитического 

отдела; 

- начальник отдела исполнения административного зако-

нодательства; 

- ведущий специалист отдела исполнения администра-

тивного законодательства. 

Об административном право-

нарушении, предусмотренном 

статьей 9.1 Закона № 583-ОЗ 

Комитет по работе с хозяйствующими субъектами мэрии 

города Магадана: 

- руководитель; 

- заместитель руководителя, начальник отдела потреби-

тельских услуг; 



7 
 

- заместитель начальника отдела потребительских услуг; 

- консультант отдела потребительских услуг; 

- главный специалист отдела потребительских услуг. 

 

 

_____________ 

 


